
CAJA UNIVERSAL TLAXIACO  
4.41 kW 21 de Enero de 2025

PDBT
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

1,028 kWh $ 4,764

7 1,039 kWh $145

96.96 % BIMESTRE $ 4,619

$28,585.00 MXN $871.00 MXN $27,714.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.2 AÑOS 630 W 7 19.6 m 2 31.0 %



Propuesta 1 21 de Enero de 2025 20 de Febrero de 2025

20250564

CAJA UNIVERSAL TLAXIACO  

7 Double Glass Bifacial Modules 630W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 76,982.76

IVA $ 12,317.24

TOTAL (MXN) $ 89,300.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 28,585.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 27,714.00 $ 27,714.00 $ -61,586.00

2 $ 29,442.55 $ 897.13 $ 0.00 $ 28,545.42 $ 28,545.42 $ -33,040.58

3 $ 30,325.83 $ 924.04 $ 0.00 $ 29,401.78 $ 29,401.78 $ -3,638.80

4 $ 31,235.60 $ 951.77 $ 0.00 $ 30,283.84 $ 30,283.84 $ 26,645.04

5 $ 32,172.67 $ 980.32 $ 0.00 $ 31,192.35 $ 31,192.35 $ 57,837.39

6 $ 33,137.85 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 32,128.12 $ 32,128.12 $ 89,965.51

7 $ 34,131.98 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 33,091.97 $ 33,091.97 $ 123,057.48

8 $ 35,155.94 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 34,084.72 $ 34,084.72 $ 157,142.20

9 $ 36,210.62 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 35,107.27 $ 35,107.27 $ 192,249.47

10 $ 37,296.94 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 36,160.48 $ 36,160.48 $ 228,409.95

11 $ 38,415.85 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 37,245.30 $ 37,245.30 $ 265,655.25

12 $ 39,568.33 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 38,362.66 $ 38,362.66 $ 304,017.91

13 $ 40,755.37 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 39,513.54 $ 39,513.54 $ 343,531.44

14 $ 41,978.04 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 40,698.94 $ 40,698.94 $ 384,230.39

15 $ 43,237.38 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 41,919.91 $ 41,919.91 $ 426,150.30

16 $ 44,534.50 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 43,177.51 $ 43,177.51 $ 469,327.81

17 $ 45,870.53 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 44,472.83 $ 44,472.83 $ 513,800.64

18 $ 47,246.65 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 45,807.02 $ 45,807.02 $ 559,607.66

19 $ 48,664.05 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 47,181.23 $ 47,181.23 $ 606,788.89

20 $ 50,123.97 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 48,596.67 $ 48,596.67 $ 655,385.56

21 $ 51,627.69 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 50,054.57 $ 50,054.57 $ 705,440.12

22 $ 53,176.52 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 51,556.20 $ 51,556.20 $ 756,996.33

23 $ 54,771.82 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 53,102.89 $ 53,102.89 $ 810,099.22

24 $ 56,414.97 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 54,695.98 $ 54,695.98 $ 864,795.19

25 $ 58,107.42 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 56,336.86 $ 56,336.86 $ 921,132.05

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,079.0 1,162.4 992.8 970.6 895.5 1,090.1

Consumo actual 1,028.0 1,028.0 1,028.0 1,028.0 1,028.0 1,028.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


